

法人単位事業活動計算書  
(自)2017年4月1日 (至)2018年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	990,186,312	999,027,895	△ 8,841,583
		経常経費寄附金収益	30,000	30,000	0
		サービス活動収益計(1)	990,216,312	999,057,895	△ 8,841,583
	費用	人件費	641,341,706	649,839,461	△ 8,497,755
		事業費	154,175,243	145,996,462	8,178,781
		事務費	115,575,737	120,918,430	△ 5,342,693
		利用者負担軽減額	4,537,975	5,286,929	△ 748,954
		減価償却費	65,371,607	67,799,477	△ 2,427,870
国庫補助金等特別積立金取崩額 △		10,231,702	11,261,621	△ 1,029,919	
サービス活動費用計(2)	970,770,566	978,579,138	△ 7,808,572		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		19,445,746	20,478,757	△ 1,033,011	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	148,405	379,060	△ 230,655
		その他のサービス活動外収益	3,797,192	3,592,608	204,584
		サービス活動外収益計(4)	3,945,597	3,971,668	△ 26,071
	費用	支払利息	2,864,043	3,644,494	△ 780,451
		その他のサービス活動外費用	560	0	560
		サービス活動外費用計(5)	2,864,603	3,644,494	△ 779,891
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,080,994	327,174	753,820	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		20,526,740	20,805,931	△ 279,191	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	179,719	131,220	48,499
		特別収益計(8)	179,719	131,220	48,499
	費用	固定資産売却損・処分損	3	0	3
		その他の特別損失	712,871	229,750	483,121
		特別費用計(9)	712,874	229,750	483,124
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 533,155	△ 98,530	△ 434,625	
当期活動増減差額(11)=(7)-(10)		19,993,585	20,707,401	△ 713,816	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		368,466,660	347,759,259	20,707,401
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		388,460,245	368,466,660	19,993,585
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		388,460,245	368,466,660	19,993,585	